ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LONG AN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 49/2022/QĐ-UBND
	Long An, ngày 25 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC TRIỂN KHAI THỰC HIỆN NGHỊ QUYẾT SỐ 16/2022/NQ-HĐND NGÀY 13/7/2022 CỦA HĐND TỈNH VỀ VIỆC ĐẶT TÊN CÁC TUYẾN ĐƯỜNG TRÊN ĐỊA BÀN THỊ XÃ KIẾN TƯỜNG, TỈNH LONG AN
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ về việc ban hành quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng;
Căn cứ Thông tư số 36/2006/TT-BVHTT ngày 20/3/2006 của Bộ trưởng Bộ Văn hóa - Thông tin (nay là Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch) hướng dẫn thực hiện một số điều của Quy chế đặt tên, đổi tên đường, phố và công trình công cộng ban hành kèm theo Nghị định số 91/2005/NĐ-CP ngày 11/7/2005 của Chính phủ;
Căn cứ Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND ngày 13/7/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh khóa X, kỳ họp thứ Sáu (kỳ họp lệ giữa năm 2022) về việc đặt tên các tuyến đường trên địa bàn thị xã Kiến Tường, tỉnh Long An;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 2025/TTr-SVHTTDL ngày 15/8/2022; ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Công văn số 1614/STP-XDKTVB ngày 05/8/2022.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND ngày 13/7/2022 của HĐND tỉnh về việc đặt tên các tuyến đường trên địa bàn thị xã Kiến Tường, tỉnh Long An (đính kèm phụ lục).
Điều 2. Giao Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn UBND thị xã Kiến Tường tổ chức triển khai thực hiện theo quy định.
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 05/9/2022.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thủ trưởng các sở, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND thị xã Kiến Tường; Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn thị xã Kiến Tường và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;
- TT. TU; TT. HĐND tỉnh;
- CT, các PCT. UBND tỉnh;
- Chánh, các PCVP;
- TT. HCC tỉnh;
- Phòng VHXH;
- Lưu: VT, Mai.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Út

PHỤ LỤC
ĐẶT TÊN 02 TUYẾN ĐƯỜNG TRÊN ĐỊA BÀN THỊ XÃ KIẾN TƯỜNG
(Kèm theo Quyết định số 49/2022/QĐ-UBND ngày 25 tháng 8 năm 2022 của UBND tỉnh)
	STT
	Tên đường hiện tại
	Điểm đầu
	Điểm cuối
	Độ dài (m)
	Bề rộng trung bình (m)
	Kết cấu
	Tên đường mới
	Tóm tắt tiểu sử

	Lộ giới đường (m)
	Mặt rộng

	PHƯỜNG 1

	1
	N30
(Khu phố 5, Phường 1)
	Lê Lợi
	Nguyễn Thành A
	184,7
	12
	6,00
	Nhựa
	Tô Thị Khối
	Mẹ Việt Nam anh hùng (MVNAH) Tô Thị Khối, sinh năm: 1902, mất năm 1962; quê quán: huyện Tân Thạnh, tỉnh Long An; được Chủ tịch nước truy tặng MVNAH tại Quyết định số: 438/QĐ/CTN ngày 24/4/1995. Mẹ có 4 con là liệt sĩ hi sinh trong sự nghiệp chống Pháp, gồm:
1. Liệt sĩ Huỳnh Văn Kiều
2. Liệt sĩ Huỳnh Văn Thiệt
3. Liệt sĩ Huỳnh Văn Chính
4. Liệt sĩ Huỳnh Văn Mười
(Thờ cúng tại Khu phố 5, Phường 1)

	2
	Số 1
(Khu phố 3, Phường 1)
	30/4
	Lê Duẩn
	132,8
	15
	7,00
	Nhựa
	Dương Thị Sảnh
	Mẹ Việt Nam anh hùng Dương Thị Sảnh, sinh năm: 1907, mất năm 1968; quê quán: thị xã Kiến Tường, tỉnh Long An; được Chủ tịch nước truy tặng MVNAH tại Quyết định số: 141/QĐ-CTN ngày 15/01/2016. Mẹ có 2 con là liệt sĩ hi sinh trong sự nghiệp chống Pháp, gồm:
1. Liệt sĩ Nguyễn Văn Hên
2. Liệt sĩ Nguyễn Văn Kỉnh
(Thờ cúng tại Khu phố 3, Phường 1)

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH LONG AN

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

: 49/2022/QĐ

-

UBND

Long An, ngày 25 tháng 8 năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

V

?

 VI

?

C TRI

?

N KHAI TH

?

C HI

?

N NGH

?

 QUY

?

T S

?

 16/2022/NQ

-

HĐND NGÀY

13/7/2

022 C

?

A HĐND T

?

NH V

?

 VI

?

C Đ

?

T TÊN CÁC TUY

?

N ĐƯ

?

NG TRÊN Đ

?

A BÀN

TH

?

 XÃ KI

?

N TƯ

?

NG, T

?

NH LONG AN

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH LONG AN

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19/6/2015;

Căn c

?

 Lu

?

t S

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính

quy

?

n đ

?

a phương ngày 22/11/2019;

Căn c

?

 Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 91/2005/NĐ

-

CP ngŕy 11/7/2005 c

?

a Chính ph

?

 v

?

 vi

?

c ban hŕnh quy ch

?

đ

?

t tên, đ

?

i tên đư

?

ng, ph

?

 và công trình công c

?

ng;

Căn c

?

 Thông tư s

?

 36/2006/TT

-

BVHTT ngày 20/3/2006 c

?

a B

?

 trư

?

ng

B

?

 Văn hóa

-

Thông tin

(nay lŕ B

?

 Văn hóa, Th

?

 thao và Du l

?

ch) hư

?

ng d

?

n th

?

c hi

?

n m

?

t s

?

 đi

?

u c

?

a Quy ch

?

 đ

?

t tên,

đ

?

i tên đư

?

ng, ph

?

 và công trình công c

?

ng ban hành kèm theo Ngh

?

 đ

?

nh s

?

 91/2005/NĐ

-

CP

ngŕy 11/7/2005 c

?

a Chính ph

?

;

Căn c

?

 Ngh

?

 quy

?

t s

?

 16/2022/NQ

-

HĐND ngày 13/7/2022 c

?

a H

?

i đ

?

ng nhân dân t

?

nh khóa X,

k

?

 h

?

p th

?

 Sáu (k

?

 h

?

p l

?

 gi

?

a năm 2022) v

?

 vi

?

c đ

?

t tên các tuy

?

n đư

?

ng trên đ

?

a bàn th

?

 xã

Ki

?

n Tư

?

ng, t

?

nh Long An;

Theo đ

?

 ngh

?

 c

?

a Giám đ

?

c S

?

 Văn hóa, Th

?

 thao và Du l

?

ch t

?

i T

?

 trìn

h s

?

 2025/TTr

-

SVHTTDL

ngày 15/8/2022; ý ki

?

n th

?

m đ

?

nh c

?

a S

?

 Tư pháp t

?

i Công văn s

?

 1614/STP

-

XDKTVB ngày

05/8/2022.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

Tri

?

n khai th

?

c hi

?

n Ngh

?

 quy

?

t s

?

 16/2022/NQ

-

HĐND ngày 13/7/2022 c

?

a HĐND t

?

nh

v

?

 vi

?

c đ

?

t tên các tuy

?

n đư

?

ng trên đ

?

a bàn th

?

 xă Ki

?

n Tư

?

ng, t

?

nh Long An

(đính kèm ph

?

l

?

c)

.

Đi

?

u 2.

Giao S

?

 Văn hóa, Th

?

 thao và Du l

?

ch hư

?

ng d

?

n UBND th

?

 xã Ki

?

n Tư

?

ng t

?

 ch

?

c

tri

?

n khai th

?

c hi

?

n theo quy đ

?

nh.

Quy

?

t đ

?

nh này có hi

?

u l

?

c thi hành k

?

 t

?

 ngày 05/9/2022.

? Y BAN NHÂN DÂN   T ? NH LONG AN   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? : 49/2022/QĐ - UBND  Long An, ngày 25 tháng 8 năm 2022

    QUY ? T Đ ? NH   V ?  VI ? C TRI ? N KHAI TH ? C HI ? N NGH ?  QUY ? T S ?  16/2022/NQ - HĐND NGÀY  13/7/2 022 C ? A HĐND T ? NH V ?  VI ? C Đ ? T TÊN CÁC TUY ? N ĐƯ ? NG TRÊN Đ ? A BÀN  TH ?  XÃ KI ? N TƯ ? NG, T ? NH LONG AN   ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH LONG AN   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 19/6/2015;   Căn c ?  Lu ? t S ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?  đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c chính  quy ? n đ ? a phương ngày 22/11/2019;   Căn c ?  Ngh ?  đ ? nh s ?  91/2005/NĐ - CP ngày 11/7/2005 c ? a Chính ph ?  v ?  vi ? c ban hành quy ch ?   đ ? t tên, đ ? i tên đư ? ng, ph ?  và công trình công c ? ng;   Căn c ?  Thông tư s ?  36/2006/TT - BVHTT ngày 20/3/2006 c ? a B ?  trư ? ng   B ?  Văn hóa  -   Thông tin  (nay là B ?  Văn hóa, Th ?  thao và Du l ? ch) hư ? ng d ? n th ? c hi ? n m ? t s ?  đi ? u c ? a Quy ch ?  đ ? t tên,  đ ? i tên đư ? ng, ph ?  và công trình công c ? ng ban hành kèm theo Ngh ?  đ ? nh s ?  91/2005/NĐ - CP  ngày 11/7/2005 c ? a Chính ph ? ;    Căn c ?  Ngh ?  quy ? t s ?  16/2022/NQ - HĐND ngày 13/7/2022 c ? a H ? i đ ? ng nhân dân t ? nh khóa X,  k ?  h ? p th ?  Sáu (k ?  h ? p l ?  gi ? a năm 2022) v ?  vi ? c đ ? t tên các tuy ? n đư ? ng trên đ ? a bàn th ?  xã  Ki ? n Tư ? ng, t ? nh Long An;   Theo đ ?  ngh ?  c ? a Giám đ ? c S ?  Văn hóa, Th ?  thao và Du l ? ch t ? i T ?  trìn h s ?  2025/TTr - SVHTTDL  ngày 15/8/2022; ý ki ? n th ? m đ ? nh c ? a S ?  Tư pháp t ? i Công văn s ?  1614/STP - XDKTVB ngày  05/8/2022.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1.   Tri ? n khai th ? c hi ? n Ngh ?  quy ? t s ?  16/2022/NQ - HĐND ngày 13/7/2022 c ? a HĐND t ? nh  v ?  vi ? c đ ? t tên các tuy ? n đư ? ng trên đ ? a bàn th ?  xã Ki ? n Tư ? ng, t ? nh Long An  (đính kèm ph ?   l ? c) .   Đi ? u 2.   Giao S ?  Văn hóa, Th ?  thao và Du l ? ch hư ? ng d ? n UBND th ?  xã Ki ? n Tư ? ng t ?  ch ? c  tri ? n khai th ? c hi ? n theo quy đ ? nh.   Quy ? t đ ? nh này có hi ? u l ? c thi hành k ?  t ?  ngày 05/9/2022.